22
Recuperadores de calor com permutador de placas a contrafluxo, controlo automático e
motores EC Technology, para instalação em teto falso
RECUP/EC-BS
Código do pedido
Características comuns:
•	Plug Fan EC ajustável 0-10 V.
•	 Interruptor seccionador de manutenção

disponível
Potência
nominal
Corrente
nominal
Tensão
50/60 Hz
Nível sonoro
irradiado a
5 m
Peso
aprox.
According
ErP
(m³/h) (%) (Pa) (kW) (A) (V) dB (A) (Kg)
RECUP/EC-800-BS 800 86,5 70 0,39 2,91 1/230 45 78 2018
RECUP/EC-1200-BS 1200 86,8 70 0,32 1,16 1/230 34 105 2018
RECUP/EC-1600-BS 1600 86,2 100 0,53 2,11 1/230 40 178 2018
RECUP/EC-2100-BS 2100 88,0 100 0,76 3,14 1/230 43 216 2018
RECUP/EC-2700-BS 2700 86,9 100 1,23 5,17 1/230 50 216 2018
Informação da Diretiva 2009/125/CE descarregável a partir da página da Internet da SODECA ou programa de seleção QuickFan
Erp. (Energy Related Products)
Dimensões mm
A B1 B2 C D1 D2 D3 E G1 G2 d